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Úvod

Nákup má v životě podniku veliký význam, tvoří totiž první veliký krok k úspěchu celého

podniku. Kdo nenakoupí kvalitní materiál, nemůže z něj takřka vyrobit dobrý výrobek. S tím

úzce souvisí i výhodný nákup, bez kterého se firma nemůže obejít. Navíc v posledních letech

nezajišťuje nákup jen prosté zajištění zdrojů co se týče kvality, času a správného místa, ale

přihlíží i k ekologickým, etickým a sociálním problémům.

V dnešní nejisté době, kdy pomalu nikdy nevíte, co na trhu čekat, je velice důležitý vztah

dodavatele s odběratelem. Pro obě strany by měl být tento vztah vystavěn na vzájemné

spolupráci, důvěře, spolehlivosti a respektování se. Firma by se tak neměla zajímat pouze o

své cíle, ale měla by patřičnou pozornost věnovat i problémům svých dodavatelů. Měla by je

tedy proto neustále monitorovat a následně hodnotit. Monitorování a hodnocení by měl být

pro firmu výchozí bod rozhodování o tom, zda bude firma pokračovat ve spolupráci a

prohlubování svého vztahu s dodavatelem, či naopak úplného zániku dodavatelsko-

odběratelského vztahu. I tento faktor ukazuje, že nákupu je potřeba věnovat dostatečnou

pozornost.

Nákup je v podstatě odrazovým můstkem pro výrobu. V dnešní hojné konkurenci je důležité

inovovat a poskytovat zákazníkům ty výrobky a služby, které oni vyžadují, ale zároveň jim

dopřát i nadstandard, který u konkurence nemají, aby se k nim znovu rádi vrátili. V

současném světě, kdy technologický pokrok nezná hranice, zákazníci vyžadují stále lepší a

lepší služby a neodpouštějí chyby. Ve velké konkurenci firem a nepříznivým podmínkám na

trhu, které byly ovlivněny finanční krizí, je stále těžší se prosadit na trhu. Dobře odvedený

nákup, precizní výroba a správné řízení zásob by mohl být recept na to, aby firma i v tak těžké

době, byla úspěšná.

Následující bakalářská práce je zaměřena na téma "Nákup jako součást výrobního procesu a

vlivy na ekonomiku podniku" ve společnosti Nelan, s.r.o, která se věnuje výrobě celé škály

plastových výrobků. Cílem této bakalářské práce je popsat nákupní a výrobní činnost

podniku, provést analýzu problémů ve firmě a navrhnout případná opatření na řešení

konkrétních problémů.

První kapitola bude věnována představení společnosti Nelan, s.r.o. - především její hlavní

činnosti, historii podniku a výrobkům a službám na trhu, kterých je celá škála. Bude zde

popsán i současný stav společnosti, tedy, jak si aktuálně společnost stojí v konkurenci v

Karlovarském kraji. Na to také naváže pozice na trhu, která se bude věnovat neustálým
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snižováním zaměstnanců ve firmě a také vzniklých problémů při současně malém stavu

zakázek. Jako poslední bude v této kapitole popsán vývoj hospodářského výsledku za

posledních pár let, který se dostal i do mínusových čísel, kvůli krizi v roce 2009.

Nákupní činnost se bude zaměřovat na celý popis nákupního procesu, jak konkrétně ve firmě

probíhá od počáteční objednávky až k expedici ke konečnému zákazníkovi. Dále zde bude

popisován nákup ve firmě, co přesně firma kupuje a jakým způsobem. Následně se tím naváže

na hlavní dodavatele firmy a na dodavatele příslušenství, kteří spolupracují s firmou Nelan,

s.r.o. S dodavateli úzce souvisí jejich hodnocení, které zde bude detailně popsáno, jak ve

firmě probíhá.

Výrobní činnost bude mapovat, jak konkrétně probíhá výroba ve firmě Nelan, s.r.o. - tedy

jaké postupy využívá společnost, na co klade důraz a jak u nich probíhá výrobní proces. Práce

se bude také zaměřovat na faktory, které jsou důležité při výrobě oken. Tato kapitola vysvětlí,

co je důležité dodržovat při výrobě a hlavně proč, bude také vypovídat o možných následcích

při špatné výrobě.

Zásoby jsou dalším důležitým faktorem ve firmě, proto jim bude věnována patřičná

pozornost. Je zde popsáno, jakých skladů firma využívá a jaký materiál a výrobky v

jednotlivých skladech uchovává. Řízení zásob se bude orientovat především na plastové

profily, které se skladují speciálně a nejlépe vypovídají o tom, jakým způsobem řídí firma své

skladovací položky.

Poslední kapitola se zaměří na aktuální problémy ve firmě, bude tedy zde nastíněno, v čem

firma tápe a co se jí moc nedaří. Pozornost bude věnována především propagaci na internetu

(konkrétně facebookovských stránek), zaměstnancům a jejich vzděláním, novým dodavatelům

a v poslední řadě také řízení zásob.

Cílem této bakalářské práce je popsat nákupní a výrobní činnost podniku, provést analýzu

problémů ve firmě a navrhnout případná opatření na řešení konkrétních problémů.
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1 Charakteristika společnosti Nelan, s.r.o.

Společnost Nelan, s.r.o., která je dceřinou společností firem CZ Gemini, IQ SYSTEME a

Nelbys, působí na českém trhu již 20 let. Od svého začátku se zabývá výrobou a montáží

plastových oken, dveří a dalších stavebních výplní a prvků. Tato kapitola se bude zabývat

současným stavem společnosti, jeho historií, produktech a celkovému postavení na trhu.

1.1 Základní údaje

Obr. č. 1.: Logo společnosti Nelan

Zdroj: Interní materiály Nelan, s.r.o.

Obchodní firma: Nelan, s.r.o.

Sídlo: Třebeň, část Horní Ves 1; 350 02 Cheb

Právní forma: Společnost s ručením omezeným (s.r.o.)

IČ: 18233821

DIČ: CZ18233821

Datum zápisu: 12. 09. 1991

Základní kapitál: 4 000 000 Kč (Celá splacena)

Počet zaměstnanců: 40

Dceřiné firmy: CZ Gemini, s.r.o., Nelbys, s.r.o., IQ SYSTEME, s.r.o.

Pobočky: Cheb, Karlovy Vary, Sokolov

Zapsána:

do obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni, Česká Republika, číslo složky

845, oddíl C
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Předmětem podnikání je dle obchodního rejstříku:

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování

- činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona

1.2 Historie společnosti

Firmu Nelan založilo v roce 1991 celkem 6 společníků a to Ing. Stanislav Dušek, Ing. Josef

Řezníček, František Jelínek, František Gschihay, Ing. Antonín Frank a Josef Dryk. První

výroba se uskutečňovala v Horní vsi ve stávajících halách bývalého Agrokombinátu Cheb.

Poté se ale výroba přestěhovala Na Zátiší v Chebu, kde vydržela pouze jen do roku 1996. Z

důvodu nedostatku skladových a výrobních prostorů se výroba přemisťuje zpět do areálu

Horní Vsi, kde hlavní výroba působí do dnešního dne. Stále se zde postupně rekonstruují haly

a výrobní plochy.

V roce 2000 byla založena dceřiná firma CZ Gemini, s.r.o., která se tak stává první dceřinou

společností Nelan, s.r.o. Firma CZ Gemini, s.r.o. se zaměřuje na ohýbání profilů a

dokončování atypických výrobků v různém stádiu rozpracovanosti. Druhou dceřinou

společností firmy Nelan, s.r.o. se stala v srpnu 2009 firma Nelbys, s.r.o., která se soustředí na

provádění staveb, jejich změn a odstraňování. Na konci roku 2009 se připojila k Nelan, s.r.o.

další dceřiná společnost a to IQ SYSTEME, s.r.o. Nelan tak v průběhu let získal dvě dceřiné

společnosti, které přetrvávají do současnosti.

Firma dokonce i otevřela pobočku v Německu v roce 2005, aby byla blíže svým zákazníkům

v Německu. Pobočka ale nevykazovala potřebný zisk a tak byla v roce 2006 definitivně

zrušena. Na začátku roku 2008 začlenila firma do svého výrobního programu i výrobu

protipožárních interiérových dveří. Postupem času se Nelan vypracoval v úspěšnou firmu a

každým rokem vytvářel nová pracovní místa, ale po doražení krize v roce 2009 nárůst nových

pracovních sil bohužel stagnuje. Kromě sídla firmy se prakticky za 20 let působnosti ve firmě

nic nezměnilo a původní složení společnosti je takřka stejné (pouze František Gschihay už


[…]


V celé škále potřebného materiálu jsou firmou nejvíce žádané plastové profily, ze kterých se

vyrábí plastové produkty, a tvoří celkem 32% na účasti v celkovém nákupu. Hned za

plastovými profily následuje kování a izolační skla. Kromě materiálu firma také od svých

dodavatelů nakupuje provozní prostředky a služby.

Nelan, s.r.o. si zakládá na svých výrobních postupech a se svou mnohaletou tradicí je nemění.

Při výrobě je nutno dbát, aby výrobky splňovaly svůj účel, pro co byly koupeny. Proto je

nutné, aby výroba byla provedena precizně a byly splněny všechny faktory, které jsou důležité

při výrobní činnosti. Mezi ně patří úspora energie, ochrana proti hluku, trvalá těsnost a

životnost. Základem firmy jsou plastové produkty, které se vyrábějí z plastových profilů,

které se musí nejdříve nařezat, vyplnit výztuží, vyčistit, odfrézovat, kovat a následně zasklít.

Až po všech těchto činností je produkt připraven k expedici k zákazníkovi.

Mezi nejvíce skladované položky firmy patří plastové profily a izolační skla. Dá se říci, že

tento materiál má firma na skladě vždy. Je to to nejdůležitější k výrobě plastových oken.

Ostatní materiál se většinou objednává až ve chvíli, kdy firma obdrží potvrzenou zakázku od

zákazníka.

Nelan, s.r.o. má jeden sklad v hlavním sídle společnosti, který je rozdělen na dvě části. V

první části skladu firma uchovává pouze plastové profily. V druhé části skladu se nachází
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izolační skla, hotové výrobky a další materiál pro výrobu plastových produktů. Firma taktéž

vlastní ještě jeden malý sklad, který je propojen s výrobní halou. Zde uchovává výrobky, které

čekají ne expedici k zákazníkovi.

Mezi největší problémy firmy kromě propagace na internetu a otázkou zaměstnanců, se řadí

především zásoby, které nejsou řízeny zrovna optimálně. Plastové profily se díky odřezkům

na skladě hromadí a jejich hodnota se pohybuje až okolo 5 milionů Kč. Celkové zastoupení

plastových profilů je na skladě 77%. Dalším problémem je ostatní materiál, který se

objednává, když je potvrzená zakázka od zákazníka. Stává se někdy, že kvůli dlouhým

dodacím lhůtám, zákazník čeká déle, než by musel. Jednou z možností řešení tohoto problému

je využít metody ABC, která by pomohla lépe roztřídit zásoby a optimálně je vést. Dle

analýzy by tedy plastové profily spadaly do kategorie A, zatímco ostatní skladové položky by

byly v kategorii C.

V celé škále dodavatelů má Nelan, s.r.o. na základě jejich hodnocení dodavatelů tři

podmínečně vyhovující dodavatele. Na základě analýzy potencionálních dodavatelů, kteří

odpovídají požadavkům firmy Nelan, s.r.o, bylo zjištěno, že dvě firmy (LOMAX, s.r.o. a

Trido, s.r.o.) by mohly být lepší a spolehlivější než současní dodavatelé.

Nelan, s.r.o. nemá také optimálně vyřešené své rozmístění pracovišť. Vzdálenosti mezi

jednotlivými pracovišti nejsou ideální a pochopitelně tak rostou náklady na manipulaci mezi

pracovišti. Dle analýzy a návrhu na zlepšení celé výrobní haly a rozmístění pracovišť, bylo

zjištěno, že firma Nelan, s.r.o. by mohla ušetřit i 24 192 Kč ročně, kdyby přestavila svá

pracoviště na základě této analýzy.
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Abstrakt

BARTHELL, Tomáš. Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku podniku.

Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Chebu, 69 s., 2013

Klíčová slova: nákup, výroba, řízení zásob, dodavatel, sklad, skladování

Tato bakalářská práce na téma "Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku

podniku" se zaměřuje na problematiku nákupu, výroby a řízení zásob. Práce definuje klíčové

problémy v těchto oblastech a navrhuje případná zlepšení. První kapitola se zabývá

představením společnosti Nelan, s.r.o., jeho historií, produkty a hospodářskými výsledky.

Druhá kapitola se soustředí na problematiku nákupu, nákupního procesu, fázemi nákupu a

hlavními dodavateli. Třetí kapitola se zaměřuje na konkrétní výrobu a produkty firmy. Další

kapitola popisuje vše, co se týče zásob, jeho řízení a skladování. Poslední část bakalářské

práce analyzuje aktuální problémy ve firmě a jsou zde popsány i návrhy na zlepšení. V závěru

práce je shrnutí o všem, co tato práce obsahuje. Teoretická část není vůbec od praktické části

oddělena, obě se prolínají.
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Abstract

BARTHELL, Tomáš. Purchase as a part of the production process and influences on the

economy the firm. Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia

in Cheb, 69 p., 2013

Keywords: buying, manufacturing, inventory management, supplier, warehouse, storage

This bacherol thesis on the topic "Purchase as a part of the production process and influences

on the economy the firm" is focused on issue of buying, manufacturing and inventory

management. The thesis defines the key problems in these areas and suggests possible

solutions. The first chapter is focused on the performance of the company Nelan, s.r.o., its

history, products and economic results. The second chapter is based on issue of buying,

buying process, phases purchasing and main suppliers. The third chapter is focused on

specific manufacturing and products of the company. The next chapter describes everything

regarding supplies, inventory management and storage. The last part of this thesis analyzes

actual problems in the company including description of possible solutions. At the conclusion

of the thesis is a summary of everything what this thesis contains. The theoretical part is not

separeted of the practical part at all, both of them are intertwined.