**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademičtý rok 2012/2013

Jméno studenta: Tomáš Barthell
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku podniku
Hodnotitel – oponent: Martin Januška
Podnik – firma:

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odbornými jazyky <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň soubornu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhují klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**v ý b o r n ě**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Autor v předkládané práci rozebírá problematiku nákupu a vlivy na ekonomiku podniku. Poukazuje na řadu problémů ve společnosti a snaží se nastítnit jejich případná řešení. Na škodu práce je přílišný rozsah. Dle mého názoru by bylo vhodnější, kdyby se autor zaměřil úžeji a problematiku zpracoval více do hloubky. Práce obsahuje formální chyby, například vzorce na straně 44 nejsou dobře čitelné. Celkově ovšem cením snahu autora a hodnotím výborně.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>**

Jaké jsou další vhodné vícekritériální metody hodnocení a výběru dodavatelů?
V práci používáte metodu CRAFT. Proč není možné posunout pracoviště blíže k sobě? Zůstávají na stejných místech a pouze se prohodi.
Jak by konkrétně navrhovaná metoda ABC pomohla eliminovat problém s protahováním zakázek na základě nedostiatku materiálu na skladě?

V Plzni, dne 16.5.2013

Podpis hodnotitele

Vápenoocosa
v Plzni

Flachb
Katedra
Fakulta ekonomická
KPM

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně, odůvodnění zpracuje v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP **neipodějí do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademičtý rok 2012/2013

Jméno studenta: Tomáš Barthell
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku podniku
Hodnotitel – oponent: Martin Januška
Podnik – firma:

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souboru v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**v ý b o r n ě**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Autor v předkládané práci rozebírá problematiku nákupu a vliv na ekonomiku podniku. Poukazuje na řadu problémů ve společnosti a snaží se nastítnit jejich případná řešení. Na škodu práce je přílišný rozsah. Dle mého názoru by bylo vhodnější, kdyby se autor zaměřil úžeji a problematiku zpracoval více do hloubky. Práce obsahuje formální chyby, například vzorce na straně 44 nejsou dobře čitelné. Celkově ovšem cením snahu autora a hodnotím výborně.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>**

Jaké jsou další vhodné vícekritériální metody hodnocení a výběru dodavatelů?
V práci používáte metodu CRAFT. Proč není možné posunout pracoviště bliž k sobě? Zůstávají na stejných místech a pouze se prohohdí.
Jak by konkrétně navrhovaná metoda ABC pomohla eliminovat problém s protahováním zakázek na základě nedostatků materiálu na skladě?

V Plzni, dne 16.5.2013

Podpis hodnotitele

Navrhovaný klasifikační stupeň:

v Plzni

Podpis sekretáře Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě — dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP neipodějí do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).